R E Q U E R I M E N T O Nº. 54
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/2/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Existe uma área na Rua Clóvis Félix de Araújo, próximo ao número 470, no Jardim Maria Luiza, que poderia ser melhor aproveitada com a implantação de parquinho infantil e bancos com o objetivo de proporcionar maior comodidade e conforto aos moradores e pessoas que frequentam a região.
Desse modo, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar parquinho infantil e bancos em área verde localizada na Rua Clóvis Félix de Araújo, próximo ao número 470, no Jardim Maria Luiza.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de fevereiro de 2021.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/dvm